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Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 

190 00 Praha 9 

 

 

  

  

Naše zn.: 
29140/2021-SŽ-SSZ-OVZ 

Vyřizuje: Ing. Martin Kosmál 

Mobil: 602 741 737 

E-mail: kosmal@spravazeleznic.cz 

  
 
 
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Teplice v Čechách“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace - Dodatek č. 9 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvolání 
na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele 
Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto: 

 
 

 
Zveřejňujeme v náhradním termínu (+2 pracovní dny) odpovědi na dotazy č. 104-108: 
 
 

Dotaz č.104: 

V příloze k nabídce je uvedeno: 
1.1.5.6 Definice sekcí 
Specifikace jednotlivých Sekcí: 

Popis Doba pro dokončení 
Sekce 1 stavební 
zahrnující všechny SO a PS 
kromě položek poř. č. 1, 2, 3, 4, 8, 19 a 20 
Všeobecného objektu 18 měsíců od Data zahájení prací 

Dokončení díla 24 měsíců od Data zahájení prací 
Body 8 a 19 nejsou součástí Všeobecného objektu. Žádáme zadavatele o úpravu popisu. 

 
 
Odpověď č.104: 
 
Uvedené položky Všeobecného objektu s pořadovým číslem 8 a 19 nejsou obsazeny, neoceňují se, a tudíž 
nemají vliv na plnění 1. ani 2. sekce. Pro úplnost přikládáme v příloze opravenou Přílohu k nabídce, kde je 

odkaz na položky 8 a 19 vypuštěn z čl. 1.1.5.6. 
 
 
 
Dotaz č.105: 
 
V SO 98-98 jsou uvedeny položky: 

9 – archeologický průzkum – soubor 1 
13 – stavebně statický průzkum – kompl. 1 
14 – restaurátorský záměr – kompl. 1 

15 – individuální posudky technického stavu krovu – kompl. 1 
Účastník VŘ nemůže objektivně ocenit výše uvedené položky, když rozsah prací nezná ani sám zadavatel 
(projektant). Z tohoto důvodu žádáme zadavatele o vypuštění těchto položek z výkazu výměr, nebo 
stanovení pevné částky, která by byla pro všechny účastníky závazná. 

 
 
Odpověď č.105: 
 
K uvedeným položkám Všeobecného objektu doplňujeme tento popis: 
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Položka č. 9 – archeologický průzkum  - tento průzkum bude proveden po odkrytí vrstev 1. nástupiště a 

3.koleje. Více v PDPS v části „02_PD_1_nastupiste -  H_Doklady - H.50_Magistrát Teplice - památkáři – 
stanovisko“.  
 
Položka č. 13 – stavebně statický průzkum – zjištění pevnosti cihel a zdící malty v uliční fasádě v místě kotev 
trolejí – 15 míst určených autorským dozorem. Tyto zkoušky lze provézt po postavení lešení a odkrytí 

fasádních omítkových vrstev. 
 
 
Položka č. 14 – restaurátorský záměr - Restaurátorský průzkum exteriéru výpravní budovy železničního 
nádraží Teplice v Čechách, byl prováděn za plného provozu a nebylo tak možné důkladně sondovat všechna 
místa. Před zahájením prací jsou doporučeny dílčí cílené restaurátorské průzkumy, které budou upřesňovat 

jednotlivé postupy a které provede zhotovitel. Předpokládá se zpracování podrobného restaurátorského 
záměru pro všechny hodnotné prvky, jež jsou uvedeny v restaurátorském záměru. Jedná se především o 
kamenné a terakotové prvky (sloupy a pilastry vstupního portiku) soch a pravé strany portiku (včetně 
odborné demontáže restaurátorem a přepravy), sloupky zábradlí balkonu portiku (potvrzení zlacení), 
kamenné části soklových partií, kamenné parapety oken a ostatní kamenné materiály (viz příloha - doplnění 
orientačního restaurátorského průzkumu). Dále je nutné zpřístupnit a cíleně sondovat klenby portiku kvůli 

možnému výskytu fragmentů maleb. 

 
 
Položka č. 15 – individuální posudky technického stavu krovu – upřesnění stavu nosných prvků konstrukce 
krovu z pohledu mykologického napadení  v zakrytých místech, kde nebylo možno provézt mykologický 
průzkum, Po odkrytí podhledů a bednění střechy budou autorským dozorem  určena místa doplňujícího 
průzkum. Oceňte 10 ks odběrů a mykologickou analýzu 10 vzorků dřevní hmoty. 
  

 
 
 
Dotaz č.106: 
 

Žádáme zadavatele o upřesnění smaltovaných tabulí včetně konkrétního nápisu, a to výr. ozn. A 1-X.N-01.1, A 1-X.N-

01.2, A 1-X.N-01.3, A 1-X.N-02.1, A 1-X.N-04.1, A 1-X.N-09.1. 

Výpis ostatních výrobků toto konkrétně neobsahuje a v pohledech neodpovídají rozměry uvedené ve VV (např. A 1-

X.N-01.1 ve výkr. 2.221) 

 
Odpověď č.106: 
 
Smaltované tabule jsou standardní tabule s číslem popisným a názvem ulice. Ve výkresové dokumentaci a 
v knize zámečnických prvků (viz příloha) byly popisy sjednoceny. 
Následující prvky byly upraveny (přeznačeny) na výkresech č. 227, 230, 229, 236 a také v tabulce ostatních 
a zámečnických prvků. 

  
A1-X.N-01.1a Hodiny na fasádě 
A1-X.N-02.1a Smaltovaná cedule 
A1-X.N-04.1a Smaltovaná cedule 
D1-X.N-01.1a Hodiny na fasádě    
 

 

Dotaz č.107: 

 
Ve VV část 28-71-28.02 jsou pol. č. 298-303+pol.č. 305 týkající se světlíků ozn. SV 01- SV 07. V PD jsme 
nenašli výpisy těchto světlíků, z výkresů nelze odvodit umístění jednotlivých světlíků. V popisu ve VV je 
uvedeno, že se jedná o střešní ateliérové okno. 
Žádáme proto zadavatele o doplnění PD o řez příslušným světlíkem (dle výkresů má být vyvýšen nad střešní 
rovinou), podrobnější popis světlíků, řešící způsob otvírání a vrcholový spoj. 
 

 
Odpověď č.107: 
 
Do soupisu prací byl doplněn chybějící popis: 
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297 K 767311350 
Montáž světlíků sedlových podélných nebo příčných (housenkových) se zasklením, rozpětí 4500 
mm 

 
PSC 

Poznámka k souboru cen: 

 
1. V cenách -3110 až -3152 je započtena i montáž krytiny. 2. V ceně -2737 je započteno i dokončení okování větracích křídel. 

 
VV 

 
 

298 M R_SV/01 
Střešní okno/ateliérové okno pro památky; 3600x3670 mm (2x5 polí, z toho 5 polí otevíravých), 
výběrový masiv borovice s vysokotlakým nástřikem/vzorníkem RAL a vnějším hliníkovým 
oplechováním (vzorník RAL) 

 
P 

 

Poznámka k položce: 
 
izolační trojsklo, dvojité těsněním, plně integrované elektro ovládání; včetně spojovacího materiálu  světlík na části B2 

299 M R_SV/02 
Střešní okno/ateliérové okno pro památky; 3600x3890 mm (2x5 polí, z toho 6 polí otevíravých), 
výběrový masiv borovice s vysokotlakým nástřikem/vzorníkem RAL a vnějším hliníkovým 
oplechováním (vzorník RAL) 

 
P 

 

Poznámka k položce: 
 
izolační trojsklo, dvojité těsněním, plně integrované elektro ovládání; včetně spojovacího materiálu  světlík na části B2 

300 M R_SV/03 
Střešní okno/ateliérové okno pro památky; 3800x4000 mm (2x5 polí, z toho 5 polí otevíravých), 
výběrový masiv borovice s vysokotlakým nástřikem/vzorníkem RAL a vnějším hliníkovým 
oplechováním (vzorník RAL) 

 
P 

 

Poznámka k položce: 
 
izolační trojsklo, dvojité těsněním, plně integrované elektro ovládání; včetně spojovacího materiálu  světlík na části C 

301 M R_SV/04 
Střešní okno/ateliérové okno pro památky; 3900x4000 mm (2x5 polí, z toho 5 polí otevíravých), 
výběrový masiv borovice s vysokotlakým nástřikem/vzorníkem RAL a vnějším hliníkovým 
oplechováním (vzorník RAL) 

 
P 

 

Poznámka k položce: 

 
izolační trojsklo, dvojité těsněním, plně integrované elektro ovládání; včetně spojovacího materiálu  světlík na části C 

302 M R_SV/05 
Střešní okno/ateliérové okno pro památky; 3700x3950 mm (2x5 polí, z toho 5 polí otevíravých), 
výběrový masiv borovice s vysokotlakým nástřikem/vzorníkem RAL a vnějším hliníkovým 
oplechováním (vzorník RAL) 

 
P 

 

Poznámka k položce: 
 
izolační trojsklo, dvojité těsněním, plně integrované elektro ovládání; včetně spojovacího materiálu  světlík na části D1 

303 M R_SV/06 
Střešní okno/ateliérové okno pro památky; 5680x4150 mm (2x7 polí, z toho 7 polí otevíravých), 
výběrový masiv borovice s vysokotlakým nástřikem/vzorníkem RAL a vnějším hliníkovým 
oplechováním (vzorník RAL) 

 
P 

 

Poznámka k položce: 
 
izolační trojsklo, dvojité těsněním, plně integrované elektro ovládání; včetně spojovacího materiálu  světlík na části D2 

304 K 767311360 
Montáž světlíků sedlových podélných nebo příčných (housenkových) se zasklením, rozpětí 6000 
mm 

 
PSC 

Poznámka k souboru cen: 
 

1. V cenách -3110 až -3152 je započtena i montáž krytiny. 2. V ceně -2737 je započteno i dokončení okování větracích křídel. 

 
VV 

 
"""střešní světlíky 

 
VV 

 
"""Část A 

 
VV A287 5.7 

 
VV B287 "Celkem: "5.7 

305 M R_SV/07 
Střešní okno/ateliérové okno pro památky; 5700x8200 mm (2x7 polí, z toho 7 polí otevíravých), 
výběrový masiv borovice s vysokotlakým nástřikem/vzorníkem RAL a vnějším hliníkovým 
oplechováním (vzorník RAL) 

 

Dotaz č.108: 
 

Ve VV jsme nikde nenašli repase kruhových litinových závlačí táhel a repasi zábradlí na pavlači. Doplní zadavatel toto 
do výkazu výměr? 
VV obsahuje ocelová perforovaná dvířka. Pro ocenění je nutno použít knihu zámečnických prvků, kde u těchto dvířek 

je pozn. replika prvku bude provedena podle A0-Z.B-03.2. Může zadavatel sdělit, kde je možné v ZD najít A0-Z.B-
03.2. 

Děkujeme za odpověď. 
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Odpověď č.108: 

 
V soupisu prací byla repase kruhových litinových závlačí táhel špatně značena, značení bylo opraveno 
v rámci odpovědi č. 78. V aktualizovaném soupisu prací zveřejněném 1. 10. 2021 byl již opraven text 
výkazu výměr u položky 382. 
 

Prvek A0-Z.B-03.2 je podrobně popsán v inventarizaci v části D.2.2.1.01-420. V knize zámečnických prvků 
bylo špatně popsáno. Kniha zámečnických prvků je opravena – viz příloha, zhotovitel ocení dle této opravené 
přílohy. 
 
 
Další sdělení zadavatele: 

V souvislosti s výše uvedenými změnami v těchto Dodatečných informacích a se změnami uvedenými v 
přechozích Dodatečných informacích zadavatel zároveň přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Prodloužení o 5 kalendářních dnů (3 pracovní dny) je dostatečné a přiměřené vzhledem k povaze změny dle 
§ 98 odst. (4) a je součtem 2 pracovních dnů z důvodu zveřejnění odpovědí č. 104 – 108 v náhradním 
termínu a 1 pracovního dne jako kompenzace změn provedených v rámci odpovědí.  Provedenou změnu 

nelze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných dodavatelů a vyvolávala tak potřebu 
prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro 

podání nabídek. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy v 
uveřejněném vyhlášení. Formulář „F14 - Oprava - Oznámení změn nebo dodatečných informací“ bude 
uveřejněn na webovém portálu www.vestnikverejnychzakazek.cz.  

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení (původní datum 
30.09.2021 bylo v rámci Vysvětlení ZD č.3 posunuto na 01.10.2021, v rámci Vysvětleni ZD č.5 posunuto na 
18.10.2021, v rámci Vysvětlení ZD č.7 posunuto na 29.10.2021 a v rámci Vysvětlení ZD č.8 posunuto na 

10.11.2021): 

 

IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast 

Datum: 30 / 09 / 2021 nahrazeno: 15 / 11 / 2021  Čas:   09:00 

 

IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek 

Datum: 30 / 09 / 2021 nahrazeno: 15 / 11 / 2021  Čas:   09:00 

 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky 
jednotlivým uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech zákonných požadavků. 

Přílohy: 

1) Opravená Příloha k nabídce v souboru TEPLICE R1 Příloha_opr1 

2) soubor 227_Pohled_J_cast_B_navrh 

3) soubor 229_Pohled_J_cast_D_navrh 

4) soubor 230_Pohled_J_cast_E_navrh 

5) soubor 236_Pohled_Z_cast_E_navrh 

6) soubor 405_kniha_zamecnickych_prvku 

7) soubor 408:Kniha_ostatni_prvky 

8) Opravený soupis prací ve formátu XLS a XDC 

9) ORIENTAČNÍ RESTAURÁTORSKÝ PRŮZKUM – ZÁMĚRY 

 

    
 
Ing. Karel Švejda, MBA 
ředitel odboru investičního 
na základě „Pověření“ č. 2449 ze dne 11.05.2018 
Správa železnic, státní organizace   
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